CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO RIO DOCE
ESTADO DE MINAS GERAIS
Av. Carlos Couto, 32 = Centro

&, A CEP 36260-000 — Alto Rio Doce - MG

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 03 DE 10 DE MARÇO DE 2023.

“Concede reajuste salarial fixo a todos
os servidores do Poder Legislativo”.

A Mesa Diretora da Câmara do Município de Alto Rio Doce, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder reajuste salarial fixo no valor de R$ 200,00 (duzentos reais),
a incorporar o vencimento básico de todos os servidores do Poder Legislativo.

Art. 2º- Conceder aumento salarial fixo de R$ 100,00(Cem reais) para as
funções gratificadas de Tesouraria, Agente de Contratação e Coordenadoria.

Art. 3º- Os novos vencimentos são os constantes no Anexo 1, abrangendo as
funções gratificadas.

Art. 4º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de
dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, a contar da sua
publicação.

Alto Rio Doce-MG, 10 de março de 2023

fl sad —
Presidente da Câmara Municipal de Alto Rio Doce/MG

Vice-Presidente da Câmara so ada Alto do Doc

PARES ãO RO Ut
Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO RIO DOCE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Carlos Couto, 32 — Centro

CEP 36260-000 — Alto Rio Doce - MG

ANEXO 1

CARGO VALOR ATUAL VALOR AIUSTADO

COORDENADOR GERAL-SO%CARGO EFETIVO R$ 1.981,83 R$ 2.081,83
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS R$ 1.318,57 R$ 1.518,57

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO R$ 3.963,67 R$ 4.163,67

ASSESSOR CONTÁBIL/CONTADOR R$ 3.963,67 R$ 4.163,67

ASSESSOR JURÍDICO/ADVOGADO R$ 5.945,50 R$ 6.145,50
ASSESSOR LEGISLATIVO COMISSIONADO R$ 2.327,38 R$ 2.527,38

ASSESSOR LEGISLATIVO COMISSIONADO R$ 2.221,59 R$ 2.421,59
ASSESSOR LEGISLATIVO COMISSIONADO R$2.221,59 R$ 2.421,59

RECEPCIONISTA R$ 1.904,22 R$ 2.104,22
AGENTE DE CONTRATAÇÃO R$ 666,48 R$ 766,48

QUINQUÊNIO MARLONE R$ 594,55 R$ 614,55
QUINQUÊNIO REGINA R$ 131,86 R$ 151,86

TESOURARIA R$ 666,48 R$ 766,48
INSALUBRIDADE R$ 527,43 R$ 607,43

AUXILIAR ADMINISTRATIVO R$ 0,00 R$ 2.500,00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO RS 0,00 R$ 2.500,00

TOTAL R$ R$
28.540,21 34.788,34